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Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Verksamhetsuppföljning arbetsmarknad mars  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendet 
Enligt nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår att arbetsmarknadsavdelningen 
ska redovisa sina verksamhetsområden månadsvis under 2024. I mars kommer 
avdelningens praktiska verksamheter redovisas övergripande.  

Föredragning 

Enligt nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår att arbetsmarknadsavdelningen 
ska redovisa sina verksamhetsområden månadsvis under 2024. I mars kommer 
avdelningens praktiska verksamheter övergripande presenteras.  
 
I bilaga 1 presenteras arbetsmarknadsavdelningens praktiska verksamheter. De 
praktiska verksamheterna är arenor där olika typer av insatser sker. Insatserna 
förändras utifrån målgruppens behov, förutsättningar utifrån omvärld samt uppdrag 
och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan. Praktiska verksamheterna består i 
dagsläget av Återbruket, Snickeriet, Elektronikåtervinningen, Växthuset, 
Cykelverkstaden och Hammarskog snickeri. Redovisningen innehåller även aktuellt 
läge och utveckling gällande nämndens verksamhetsplan för 2024.  
  
 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2024-02-27 AMN-2024-00038 
  
Handläggare:  
Walaa Tammela 
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Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse, daterad 7 mars 2024 
• Bilaga 1, Verksamhetsuppföljning arbetsmarknadsavdelningen mars 2024 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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Verksamhetsuppföljning 
arbetsmarknadsavdelningen mars 
2024  
I nämnden verksamhetsplan för 2024 framgår det att arbetsmarknadsavdelningen ska 
presentera sina verksamhetsområden månadsvis under 2024. I mars presenteras 
avdelningens praktiska verksamheter.  

Arbetsmarknadsavdelningens praktiska 
verksamheter 
De praktiska verksamheterna är arenor där olika typer av arbetsmarknadsinsatser sker. 
Insatserna förändras utifrån målgruppers behov, förutsättningar utifrån omvärld samt 
uppdrag och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan. De praktiska 
verksamheterna ska präglas av ett stort fokus på den arbetssökandes stegförflyttning 
mot arbete och alltid prioritera individens väg mot egen försörjning framför 
verksamheternas produktion. Verksamheterna möter arbetssökande med olika typer 
av behov och förutsättningar och behöver ständigt utvecklas för att möta dessa behov. 
Verksamheterna ska vara språkinkluderande så att arbetssökande oavsett nivå i det 
svenska språket kan delta och utvecklas. De praktiska verksamheterna ska också bidra 
till språkutveckling. Förutom att arbeta med språkinkludering är 
arbetsmarknadscoachning en metod som alla medarbetare som jobbar med 
arbetssökande har utbildning i.  

I slutet av februari1 hade 165 arbetssökande, 96 män och 69 kvinnor en 
arbetsmarknadsinsats på någon av de praktiska verksamheterna. Flest arbetssökande 
i pågående insats hade Återbruket med 57 personer, 34 kvinnor och 23 män. Lägst 
antal hade Hammarskog med 10 män.  

Arenor för praktiskt lärande 

Förvaltningens praktiska verksamheter består av Elektronikåtervinningen, Återbruket, 
Snickeri, Växthuset, Cykelverkstaden.   

 
1 Statistik per 28 februari 2024 

Datum: Diarienummer: 
2024-03-05 AMN-2024-00038 

Arbetsmarknadsförvaltningen 
 

Verksamhetsuppföljning 
 
Handläggare:  
Henrik Jansson, Linda Helmer 
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Elektronikåtervinngen är en verksamhet som bedriver arbetsmarknadsinsatser genom 
arbetsuppgifter att demonterar elektronik. Elektronikåtervinningen har inget 
produktionskrav utan insatsen är en förberedande och rustande insats inför arbete på 
den reguljära arbetsmarknaden. Deltagarna demonterar efter sin förmåga och arbetet 
anpassas efter behov. El-Kretsen som Elektronikåtervinningen har avtal med ställer 
krav på att verksamheten är ISO certifierad (Organization for Standardization) vilket är 
ett sätt att kvalitetssäkra verksamheter utifrån en bestämd standard.  

Återbruket är en second hand-butik som genom butiken bedriver kommunala 
arbetsmarknadsinsatser. Det finns en variation av arbetsuppgifter bland annat arbeta 
på lagret, plocka upp i butik, prissätta och stå i kassan vilket gör att det passar en bred 
målgrupp. Återbruket samarbetar och har avtal med Uppsala Vatten och ansvarar för 
att hämta återanvändbara saker som har lämnats på återvinningscentraler i Uppsala.  

Snickeriverksamheten är en verksamhet som bedriver arbetsmarknadsinsatser med 
snickeriinriktning. Snickeriverksamhet finns på Utbildnings- och jobbcenter 
Boländerna och fram till juni 2024 även i Hammarskog. Deltagarna deltar efter sin 
förmåga och arbetsuppgifterna anpassas efter behov. Produkterna beställs i första 
hand av skolor, förskolor och Stadsbyggnadsförvaltningen. Trädgårdsmöbler, 
fågelholkar bänkar, bodar och vindskydd är exempel på produkter som snickras.  

Cykelverkstaden är en verkstad som demonterar och reparerar cyklar som blivit 
övergivna i Uppsala kommun. De flesta cyklarna är i dåligt skick att de ska skrotas, 
vilket betyder arbetsuppgifter att demontera och sortera delar för korrekt återvinning. 
Vissa cyklar kan repareras och iordningsställas, dessa säljs sedan via Återbruket. 
Cykelverkstaden finns likt Snickeriverksamheten på Utbildnings- och jobbcenter 
Boländerna.  

Växthuset är en verksamhet som finns på Kåbovägen 17 i Uppsala. I Kåbo odlas växter 
och grönsaker i växthus, men även på friland, som sedan säljs i butiken alternativt 
levereras utifrån beställning inom Uppsala kommun. Likt övriga verksamheter finns 
det olika typer av arbetsuppgifter som kan anpassas utifrån behov och förutsättningar.  

Yrkesgrupper inom de praktiska verksamheterna 

Inom de praktiska verksamheterna arbetar medarbetare med varierade 
arbetsuppgifter. Förenklat kan man dela in medarbetarna i de som är anställda för att 
stötta arbetssökande i deras stegförflyttning mot arbete och de medarbetare som 
arbetar för att säkerställa att verksamheternas produktion upprätthålls. 
Arbetsmarknadshandledare, träarbetare, chaufför, trädgårdsmästare, 
återvinningsarbetare och driftledare är exempel på yrkestitlar inom verksamheterna.  

Inom de praktiska verksamheterna arbetar även individer som har en 
tillsvidareanställning inom ramen för OSA (Skyddat arbete hos offentlig arbetsgivare). 
Ett skyddat arbete innebär att individen har en funktionsnedsättning på grund av 
exempelvis missbruks-eller beroendeproblem, svår psykisk sjukdom eller att individen 
har rätt till stöd enligt lagen om stöd och service till funktionshindrade och utifrån 
detta har behov av ett anpassat arbete.  

Åtgärder i styrdokument 

I nämndens verksamhetsplan 2024 finns två åtgärder kopplade specifikt till 
Återbrukets verksamhet.  

• 44. Utred möjligheten att starta en verksamhet kopplad till Återbruket för att 
reparera och laga skänkta produkter för återförsäljning. 
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• 45. Utöka öppettiderna för återbruket och undersök möjligheter till en pop-up 
butik i attraktivt läge. 

Arbetsmarknadsnämnden nämns även som delansvarig vid en åtgärd i 
handlingsplanen för Avfallsplan – program för ett cirkulärt Uppsala utan avfall. Uppsala 
Vatten är huvudansvarig för åtgärden. Arbetsmarknadsavdelningen har vid dagens 
datum ännu inte blivit kontaktad. 

• 1.8 Utveckla systemen för mottagning och avsättning av återbruksmaterial som 
kommer in via återvinningscentralerna.  

Återkommande redovisning2 
Avdelningens stora bredd av uppdrag och verksamheter präglar inriktningen på och 
behovet av uppföljning. Centralt är olika mått som beskriver i vilken utsträckning 
nämndens målgrupper uppnår egen försörjning via arbete eller studier.  

Löpande under året redovisas mottagna försörjningsstödstagare i behov av 
kommunala arbetsmarknadsinsatser och arbetssökande som gått vidare till arbete 
eller studier.   

Antal som mottagits från Socialtjänst- Ekonomiskt bistånd till 
arbetsmarknadsverksamheten 

Under januari och februari har 90 kvinnor och 83 män med försörjningsstöd mottagits 
av Arbetsmarknadsavdelningen.   

Antal och andel som avslutas till arbete eller studier 

Totalt har 155 personer under januari och februari gått vidare till arbete eller studier. Av 
dessa har 55 kvinnor och 41 män matchats och tilldelats en 
arbetsmarknadsanställning.  

Antal/andel som har avslutats till studier och arbete på reguljära arbetsmarknaden 
uppgår för perioden januari och februari till 59 personer vilket motsvarar 2,7 %.  

 
2 Statistik per 28 februari 2024 
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